

INFORMAÇÕES GERAIS		CONTRATO DE EMPREITEIRA	
SERVIÇO:	REABILITAÇÃO DO TRECHO "BR-262 X RODOVIA RODOUPHO NICOLAU DOURO" SITUADO NO MUNICÍPIO DE DOMINGOS MARTINS/ES COM EXTENSÃO DE 3,88 KM	EMPREITEIRA:	MGP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
		Nº Contrato:	00649/2023
TRECHO:	"BR-262 X RODOVIA RODOUPHO NICOLAU DOURO" SITUADO NO MUNICÍPIO DE DOMINGOS MARTINS/ES	BDI:	23,32%
		FATOR LICITAÇÃO:	86,47%
		DATA BASE:	Jul 2023 (Sem desoneração)

NOVA PLANILHA CONTRATUAL

CÓDIGO	SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 164.302,84
40.375	Demolição mecânica de concreto	m³	146,136	240,00	R\$ 35.072,64
40.743	Limpeza e desobstrução de BSTC e BSCC	m	310,000	15,00	R\$ 4.650,00
40.225	Carga de material de 2ª categoria (solo, areia, brita, excl. rocha escavada)	m³	301,136	7,00	R\$ 2.107,95
41.239	Rip-rap de solo e cimento (Traço 1:15)	m³	700,000	148,00	R\$ 103.600,00
	TRANSPORTES DE MATERIAIS				
60.021	LOCAL COM DMT DE 5,1 A 10,0 KM (Caminhão basculante) 1,219XP + 1,355XR + 2,541 - (XP=1,5 / XR=0,0) mat. 1ª cat. -> Bota-fora B-01 - EST. 125+0,00	t	302,250	5,00	R\$ 1.511,25
60.024	Transporte de materiais para DMT acima de 15 KM (Caminhão basculante) 0,350XP + 0,370XR + 13,399 - (XP=84,0 / XR=0,0) - Mat. 2ª cat. -> CTRS Cariacica	t	321,500	54,00	R\$ 17.361,00
2	OBRAS DE ARTE CORRENTE E DRENAGEM				R\$ 1.010.091,92
40.670	Sarjeta de concreto (STC - 04) calha triangular de bancada em corte, inclusive caiação	m	1.500,700	78,00	R\$ 117.054,60
40.659	Meio fio sarjeta de concreto tipo DP-1 (0,035 m³/m) inclusive caiação	m	2.334,650	62,00	R\$ 144.748,30
40.646	Dreno profundo D = 0,20 m com enchimento de areia, escavação em material 1ª categoria (DPS-01), inclusive transporte da areia e do tubo	m	0,000	190,00	R\$ -
40.687	Descida d'água concreto armado DP-1 (degraus) c/ caiação	m	36,000	680,00	R\$ 24.480,00
40.671	Canaleta de concreto retangular (0,130m³/m) inclusive caiação	m	340,000	320,00	R\$ 108.800,00
40.311	Formas planas de madeira com 01 (um) reaproveitamento, inclusive fornecimento e transporte das madeiras (Reparo de Canaletas existentes)	m²	360,300	140,00	R\$ 50.442,00
40.360	Concreto estrutural fck = 20,0 MPa, tudo incluído (Reparo de Canaletas existentes)	m³	199,554	950,00	R\$ 189.576,30
40.674	Entrada para descida d'água EDA-02	unid	17,000	100,00	R\$ 1.700,00
2.003.572	Dreno longitudinal profundo para corte em solo - DPS 01 - tubo PEAD e areia comercial	m	2.140,000	154,46	R\$ 330.541,61
40.429	Corpo BSTC (greide) diâmetro 0,60 m CA-1 PB inclusive escavação, reaterro e transporte do tubo	m	87,000	402,97	R\$ 35.058,45
41.116	Poço de visita para BSTC diâm. 0,60m em blocos de concreto	unid	3,000	2.563,55	R\$ 7.690,66
3	INSTALAÇÃO DE CANTEIRO, MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO				R\$ 161.940,00
40.167	Limpeza, desmatamento e destocamento de árvores com diâmetro até 15 cm, com trator de esteira	m²	600,000	0,800	R\$ 480,00
40.899	Cerca de arame farpado 4 fios com mourões a cada 2,0 m, esticadores de madeira, a cada 20,0 m, inclusive transporte de mourão e arame farpado)	m	380,000	28,000	R\$ 10.640,00
41.500	Placa de obra nas dimensões de 3,0 x 6,0 m, padrão DER-ES	m²	36,000	340,000	R\$ 12.240,00
41.503	Rede de luz, incl. padrão entr. energia trifás. cabo ligação até barracões, quadro distrib., disj. e chave de força, cons. 20m entre padrão entr.e QDG	m	20,000	550,000	R\$ 11.000,00
41.499	Rede de esgoto, contendo fossa e filtro, incl. tubos e conexões de ligação entre caixas, considerando distância de 25m	m	20,000	450,000	R\$ 9.000,00
41.501	Rede de água c/ padrão de entrada d'água diâm. 3/4" conf. CESAN, incl. tubos e conexões p/ aliment., distrib., extravas. e limp., cons. o padrão a 25m	m	20,000	62,000	R\$ 1.240,00
41.527	Reservatório de fibra de vidro de 1000 L, incl. suporte em madeira de 7x12cm, elevado de 4m	unid	1,000	3.100,000	R\$ 3.100,00
41.529	Sanitário e vestiário de 40/60 func., c/ 33,90m², paredes chapa compens. 12mm e pont. 8x8cm, piso ciment., cobert. telha fibroc., incl. luz e cx. insp	unid	1,000	33.000,000	R\$ 33.000,00
41.530	Refeitório c/ paredes chapa de comp. 12mm e pont. 8x8cm, piso ciment. e cob. telhas fibroc. 6mm, incl. ponto de luz e cx. de insp. (1,21m²/func/turno)	m²	20,000	620,000	R\$ 12.400,00
41.528	Galpão em peças de madeira 8x8cm e contravent. de 5x7cm, cobertura de telhas de fibroc. de 6mm, incl. ponto e cabo de alimentação da máquina	m²	20,000	310,000	R\$ 6.200,00
41.498	Barracão com sanitário, em chapa compensada 12 mm e pont. 8x8cm, piso cimentado e cobertura em telha de fibroc. 6mm, incl. ponto de luz e cx. inspeção	m²	20,000	1.000,000	R\$ 20.000,00

INFORMAÇÕES GERAIS		CONTRATO DE EMPREITEIRA			
SERVIÇO:	REABILITAÇÃO DO TRECHO "BR-262 X RODOVIA RODOUPHO NICOLAU DOURO" SITUADO NO MUNICÍPIO DE DOMINGOS MARTINS/ES COM EXTENSÃO DE 3,88 KM	EMPREITEIRA:	MGP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA		
		Nº Contrato:	00649/2023		
TRECHO:	"BR-262 X RODOVIA RODOUPHO NICOLAU DOURO" SITUADO NO MUNICÍPIO DE DOMINGOS MARTINS/ES	BDI:	23,32%		
		FATOR LICITAÇÃO:	86,47%		
		DATA BASE:	Jul 2023 (Sem desoneração)		
NOVA PLANILHA CONTRATUAL					
CÓDIGO	SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	TOTAL
41.531	Barracão em chapa compensada 12mm e pont. 8x8cm, piso cimentado e cobertura de telhas fibrocimento 6mm, incl. ponto de luz	m²	20,000	800,000	R\$ 16.000,00
	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO				
41.544	Mobilização e desmobilização de equipamentos com carreta prancha (máximo)	h	40,000	400,000	R\$ 16.000,00
41.545	Mobilização e desmobilização de caminhão carroceria (máximo)	h	8,000	280,000	R\$ 2.240,00
41.546	Mobilização e desmobilização de caminhão basculante (máximo)	h	24,000	350,000	R\$ 8.400,00
4	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				R\$ 50.571,30
COMP. 01	Administração Local	vb	1,000	50.571,300	R\$ 50.571,30
Total do Orçamento:					R\$ 1.386.906,06